PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº  09/2017

Data: 02 de março de 2017.

Concede o Certificado Mulher Sorrisense a Senhora MARIA CLEONICE FREITAS SOUZA na Categoria ASSISTENCIAL.

FABIO GAVASSO – PSB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense a Senhora MARIA CLEONICE FREITAS SOUZA na Categoria ASSISTENCIAL – Destaque em atividades assistenciais prestadas à comunidade.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 02 de março de 2017.

	FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB

	CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PR

	BRUNO DELGADO
Vereador PMB

	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

	PROFESSORA SILVANA
Vereadora PTB

	PROFESSORA MARISA
Vereadora PTB

	ACACIO AMBROSINI
Vereador PSC

	DIRCEU ZANATTA
Vereador PMDB

	MARLON ZANELLA
Vereador PMDB

	DAMIANI DA TV
Vereador PSC

	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB

CURRÍCULO VITAE

NOME COMPLETO: MARIA CLEONICE FREITAS SOUZA
IDADE: 57 ANOS
[bookmark: _GoBack]NATURALIDADE: DISTRITO SANTA LUZIA - MA
PROFISSÃO: DO LAR
ESTADO CÍVIL: CASADA
RESIDE EM SORRISO: 17 ANOS
FILHOS: POLIANA, SIRLENE E ANA PAULA.

BREVE HISTÓRICO

                    MARIA CLEONICE FREITAS SOUZA, carinhosamente conhecida por todos como “Dona Bibi”, nasceu no dia 19 de fevereiro de 1960 na cidade do Distrito Santa Luzia no Maranhão, casada com Francisco José de Souza, possui três filhas; Poliana, Sirlene e Ana Paula além de dez netos.
                   Veio para Sorriso no ano de 2000 e, mãe zelosa que é sempre trabalhou para o bem estar da comunidade onde morava, promovia almoços aos domingos para famílias carentes, primeiramente no Bairro São Domingos e posteriormente no Bairro Vila Bela (onde mora até hoje), oferecendo uma alimentação adequada para todos.
                  Também, em datas especiais como dia dos pais, dia das mães, Páscoa, dia das crianças e Natal, fazia sorteios de vários brindes para a população carente.
                Atualmente “Dona Bibi” está em tratamento médico e no momento não esta mais promovendo os eventos beneficentes por este motivo.